
D.D.S. N. 
00828 	. 	. 	. 	.. 

REPUBBLICA ITALIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA .  
DIPARTIMENTO .REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

SERVIZIO 15 - PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI 

• 	. . 	. 	. . 	 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 	 . 

VISTO 	 lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO 	. 	. il Regio Decreto 18.11.1923, n. 2440; 

VISTA 	. 	la legge régionale 29.12.1962, n.28; 

VISTA 	 la legge regionale 8.07.1977, n.47; 

VISTO 	 l'art. 64 della L.r. 27/04/1999 n. 10, nonché la circolare attuativa n. 16 del 23/08/1999 

dell'Assessorato Regionale Bilancio e Finanze; 

VISTA 	 la legge. regionale 15 maggio 2000, n.10 e s.m.i.; 

VISTO 	 il D.Lgs. del 18/0412016 n. 50, codice dei contratti e s.m.i;; 

VISTA 	 la légge regionale 16 dicembre 2008 n. 19; 

VISTO 	 Il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207; 

VISTO 	 il Decreto del Presidente della Regione n. 6 dei 1810112013 e s.m.i.; 

VISTO 	 il D.P.R. n. 633/1972 e s.m.i. ; 

VISTO 	 il D.Lgs. n.118/2011, ed in particolare l'art 57 che disciplina il procedimento della liquidazione della 

spesa; 

VISTA 	 la L. 190/2014; 	 . 	. 	 . 

VISTO 	 l'art.11 della l.r. n.3 del 13/01/2015; 

VISTA 	 L.R. del 22 febbraio 2019, n. 1 "Disposizioni programmatiche ecorrettive per l'anno 2019. Legge di 

stabilità regionale"; 

VISTA 	 la L.R. del 22/02/2019, n.,2 con la quale è stato approvato il Bilancia di previsione per il triennio 2019- 

2021 e la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 75 del 26/02/2019 "Bilancia di previsione della 

Regione Siciliana 201912021. D.lgs 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 411 - 9.2. Approvazione del 

documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori"; 

VISTO che il D.lgs. 23/06/2011 n.118 agli art. 5 e 6 prevede che ad ogni transazione è attribuita, una codifica, 

che consenta di tracciare le operazioni contabili e che per ogni provvedimento di impegno sia 

individuato il codice gestionale SIOPE che nella fattispecie è U.1O1.01.02.002 del piano dei conti 

finanziario; • . 

VISTO 	 il D.D.G. n. 6699 del 14/10/2019 con il quale è stato conferito l'incarico di dirigente del Servizio 15 

"Provveditorato e Servizi Generali" alla D.ssa. Mirta Guerrera; 

VISTA 	 la Convenzione CONSIP per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto 

elettronici per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell'art. 26, L.23/01/99 n. 488 e s. m. i. e'dell'art. 

58, L.23/12/2000 n'. 388, stipulata tra. la CONSIP S.p.A. e la società DAY 'Ristoservicé S.p.a quale 



aggiudicataria 	della gara 	denominata 	"buoni 	pasto elettronici 	1" - per il 	Lotto geografico 6 

/ comprensivo della Regione Sicilia CIG :65138$53F3; 

VISTO il D.D.S., poliennale, n. 7634 del 30/11/2017, con il quale laRagioneria Centrale della Funzione 

Pubblica ha impegnato, sul capitolo 108539 denominato "spesa per l'erogazione dei buoni pasto al 

personale in, servizio presso la presidenza, gli assessorati della regione, il comando corpo forestale e il 

dipartimento azienda foreste demaniali,,o per il pagamento dell'indennità sostitutiva di mensa" al n. 

12 del 0411212017, la somma complessiva di € 7.524.927,35 comprensivo di I.V.A., per l'acquistò di 

buoni pasto, al personale avente diritto, per il triennio 2017/2019, di cui € 754.757,34 per l'eserciziò 

finanziario 2017 ed € 6.770.169,61- sul corrispondente capitolo fino all'esercizio finanziario 2019; 

VISTO I'O.D.A. n. 4138111 nostro protocollo n. 15372 del 06/02/2018 CIG: 65138853F3 CIG DERIVATO: 

7289183818, inviato tramitela piattaforma telematica "Acquisti in Rete" alla società "DAY Ristoservice 

S.p.A." partitaI.V.A. 03543000370 con sede, Via dei Trattati Comunitari Europei 1957-2007, 11 c.a.p. 

40100 Bologna, relativo alla prenotazione di o. 1.317.943 buoni pasto, elettronici per il personale 

dell'Amministrazione Regionale per il triennio 2017/2019; 

VISTE Ie note con le quali, per ciascun Dipartimento regionale, sono stati individuati i responsabili delle Unità 

Istruttrici per la predisposizionee validazione degli ordinativi relativi all'attribuzione dei buoni pasto 

spettanti al personale avente diritto, gestito dagli stessi; 

VISTE le 30 richieste di ordinativi di buoni pasto inviate dai responsabili delle predette Unità Istruttrici ed 

acquisite tramite la piattaforma informatica di gestione del servizio, riportate nella tabella allegata che 

è parte integrante del presente provvedimento; 	 ' 

VISTE le attestazioni dalle quali risultano che i rientri in plus orario, effettuati dal personale, risultano 

• 	autorizzati dalle strutture nelle quali il servizio è stato reso nel periodo in riferimento; 

VISTA la 'fattura 	n. V0-105185 del 27/11/2019 relativa ai 30 Ordini 	di 	Ricarica, riportati 	nell'allegato, 

prospetto che fa parte integrante del presente decreto, emessa da DAY Ristoservice S.p.A. partita 

• 	I.V.A. 03543000370 per l'importo complessivo di € 118.188,72 comprensivo di I.V.A., acquisita dal 

sistema di Interscambio gestito dall'Agenzia delle entrate, relative alla fornitura di n. 20.700 buoni 

pasto effettuata tramite accreditamento sulle card elettroniche del personale dell'Amministrazione 

Regionale con gli ordinativi riportati nel prédetto prospetto; 

ACCERTATA la regolarità e la completezza della documentazione che comprova il diritto del creditore; 

ACCERTATA la 	regolarità della fornitura e la 	rispondenza, della stessa ai 	requisiti quantitativi e qualitativi in 

relazione ai termini e alle condizioni pattuite; 

ACCERTATO che 	la 	predetta 	società 	è 	in 	regola 	con 	gli 	obblighi 	previdenziali 	e' assistenziali, 	come 	risulta 

- dall'allegato DURC; 

ACCERTATO che le 	somme relative alla fattura 	sono • certe 	liquide e 	da 	pagare 	nei 	limiti 	dell'ammontare 

dell'impegno assunto; 

CONSIDERATO che l'obbligazione giuridica è esigibile; 

RITENUTO pertanto che si può procedere alla liquidazione della spesa complessiva di € 118.188,72 finalizzata al 

pagamento della fattura n. V0-105185 del '27/11/2019 emessa da "DAY Ristoservice S.p.A." partita, 

I.V.A. 03543000370; 	 • 



/ 
DECRETA 

	

Art. i 	 Per le motivazioni esposte in premessa, è liquidata la spesa complessiva di € 118.188,72 a valere 

sull'impegno n. 1212019, D.D.S. n. 7634 del 30/11/2017 gravante sul Capitolo 108539 denominato 

"spesa pèr l'erogazione dei buoni pasto al personale in servizio presso la presidenza, gli assessorati 

della regione, il comando corpo forestale e il dipartimento azienda foreste demaniali, o per il 

pagamento dell'indennità sostitutiva di mensa" del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio 

finanziario 2019, riferita alla fattura n. V0-105185 del 27/11/2019 CIG: 65138853F3 CIG DERIVATO: 

7289183818, relativa ai n 30 Ordinativi di Ricarica, riportati nell'allegato prospetto che fa parte 

integrante del presente decreto, di cui l'importo imponibile di €113.643,00 per il pagamento dei 

corrispettivi in favore della società DAY Ristoservice S.p.A. Partita I.V.A. 03543000370 con sede in,Via 

dei Trattati Comunitari Europei 1957-2007, 11 c.a.p. 40100 Bologna e l'importo di € 4.545,72 pari 

all'I.V.A, in ragione del 4%, da versare ai sensi dell'articolo 17-ter del D.P.R. n. 633/1972, così come 

introdotto dall'art. 1, comma 629, lettera b) della L. 190/2014. 

	

Art-2 	 Al pagamento della superiore somma si provvederà con l'emissione di mandati nel corrente esercizio 

finanziario. 

Il presente decreto non viene pubblicato nella sezione "Concessione e attribuzione di vantaggi 

economici" del sito web della Regione Siciliana in quanto riguarda còrrispettivi non rientranti nelle 

fattispecie previste dall'art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013. 

Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza, delle Autonomie Locali e 

Funzione Pubblica per la prevista registrazione e acquisirà efficacia solo dopo la stessa. 

	

• 	Palermo 	 - 

IRlENTE DEL SERVIZIO 	-, 

Guerrer 

Visto: 

 

ubblichi 	 • O 	--- 	 • 

rera 



/ 
/ 

CO u 
'-I • 
CO 
m. u 
CO .- 
'-I 

co 
N.E 
«-o 0 L- 

<o "  

cc 
LU 

LL 

Ln r-4 co 

-o 

- -CO -J 

m  LU 

Lfl Ln 

Ln 
• r-  O 

'-I 
- CO 

'- o 
'no> 
w ri 
0z 

cc 
o CD 

-o .-. 

	

.0 	4 
L.. 	-1 
aco rn 

o 

o 

CL 

	

. t..1 	,-.. 

In 

o 

0w 
UJ 

-J 

O OCOOCO -  IO CM CO) 00 CM O) C) C OP- M CN CO IO le r- <o OC) CO 
U). 	. CO 

4 
IO 

Q 
CI). O CN O CO O 1- O) IO (O O C) 03 O N CN O ('4 ('1 ' IO N O CO 

0 
CO 

O o Q) 0 CN CN CO I'- '- O) LO CN ) CO CO CN 03 0 t- CO (0 0) 03 0) 0) 
I 

CL CN '-. . . 

u 

e 
. 

< C010C'4 
> C14 LO o O)ION-CDI0 000 00 > 
- COO)03CO)COCNO))CNF-03 CO 0OPO) - 

CN C O) N. OD O) 0 CO CN CN - CN C (0 0) CN F- ' CN CN 0) 0) 0) t- C F-. CO CO 
O - CO O) 0) 0 CN '- 

- 
. . O 

t 

a 

. 

- 

• 1$) N- 1-. ('4 CO 0 0) (0 0) 0 le lCD CO 0) «C CN O © CN 0 0) 0) 
<0 

0  'CD 10 0 
O F-. ('1(010 0) 01 CO CN C'4 O 'C) UD O) 0)'ODU) co <q CO 'CD CN 

CO) CN0)- 0) IO ODO) 003(0 CO 
'CD 

030 
10(00) 

CN 
0303 
CNO3IC) - 

0(00 
CO 00)CI) 

CN -0 CO 0)0) O) CN ('4 CO UD O CN 003(00) 
Ch o 0) 1 0) P- CN LCD CN LCD O) - CN O - 0) - CN CN 
o CN CL - 

E -- 

9) V 4C) 9 4C) tU) (W  tU) iU U) CC) CU) U) tU' -U) U) tU' U) tU) tU) IV I V 41) U) 41) 91) . 	. 

IO 0) CO O) 03 CN 0 1-  F- O (O CO LO CN I-  CO CO O CO O 03 0 - O IO O) It) 
- O . 

.0. O 
O . ' 

0 
OD C14 tr) m C14 C) LO CO LO OD n* t r- 

4 

0)CN LZ)0)' LO 
(0] LO. 

LONcLCD CN-0)O) 
2 

a) 0) 0) (3) 0) 0) 0) a) a) 0) 0) 0) a) 0) 0) 0) a) O) 0) 0) 0) a) (3) 0) a) 0) 0) a) a) O) 
• • r 

0) 
r 
a) 

r 
a) 

r 
a) 

r x-  r r r 
a)C)a)a)a)a)a)a)a) 

r = 
r -CD 0.0) a) 

r 
a)a)CD CD a)a)0 a) 000 a) 

CO 
0 O 

0) 
O 

r-  
.- 

r-  
r-  

r-  
r 

r O 
- 

r 
r 

r 
,- 

r 
w- ,- 

r-  
- 

r 
,- 

r 
- 

O 
- 

() 
- 

- r r 
r 

v-  r-  
-.-- 

r-  
r-  

r-  r 
r 

r r 
r 

r 
r 

r 
r 

• - 
(9 

-" 
Lt) 

- 
(0 

- 
CO 

- 
CO 

- 
03 

- 
Co 

- - - _:-_ 
= 

- 
CO 

- 
LO 

- 
- 
- 
= 

- 
= 

.- 
N- 

- 
O) 

- 
- 
- 
CN 

- 
CN 

- 
0) 

- a) - a) - O) - CN - CN - -.-- 03 -' a) 
• CN CN Co O O a) CN (D a) x-  - O C) v (v) 09 0 - - - - 

o 

O 
C) 
cc 

a) N- CC) 
- N- CD 1'- 03 0 

CC) 
- 03 a) 

LO N- O) CN a) N CN 
cc 

a) 
 co. N- N a) a) a) CN 

o 13- i 
a) 
CC) 

-- 
CO N- 

= 
CO CN CO CC) CD c -- cc N- CC) 

o  CN Lo LCD Lt) OD CD cm 

. . . . 
Lù 
Iv  • 

O 
T LO = CO O a) CN O 

. 
N- 0) CD N- - a) a) . a) O O) CD O) = CN N- CD CN •• 

• - a) CO CO CO a) a) CD CO a) O O CN CN OD CO a) CD CD CD N- CN CN LCD CD O) O) O) CN CO 
a, O) a) (O (O (O CD O) a) a) a) O) O) cc cc N- N- r- CN O) LO LO W CO N- N- CO 0) -- 

CD CD CO CO CO CO a) O) a) a) a) a) a) a) a) a) a) CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN O) 
• 	- cc Cc cc cc Co CD CD (O CDcc  N- N- I'- N- 1- N- I'- N- N-  i'- i-  N- I'- 

E 
•0' 

• 

> 00  (OO 
(O 

o 

0)0) CO 
O) 

>00 
o CO 

oc 
(O ._ 

= 

_I fliW 
E 2 E'E 2 -° - 2 

a a a- 
.2.2 o - 

CO (O O NJ r-.i (O (O (O 
LL 

11 NJ E 
< 

o 
<< 4 

E 
<<) 

E o o - = - O _ - 

<•_. < O <9.4:j(fl= <D ODD (O 
0 <. 

CL. 

CN LO Lt) I'- ò) I-  a) a) N- a) a) a) a) a) CD O) O) a) CN 
- CNCNCNCN CNCN tCNCNCN'ce) 
o 
O 

o - t-  r-  
° 
r-  = 

°' 
- r-  - 

° 
- - t v-  r 

° 
r-  x-  - 

a) a) 
r . x-  = 

° 
- 

°' 
= 

a). 
r 

a) 
r 

0) 
t 

a) '  a) 
r 

a) a) 
r 

a) 
r 

> o a) a) a) a) a) a) a) a) a) a) a) a) a) a) a) O a) a) a) a) a) a) a) O a) 

4 
—.9 

- r-  r-  - - r-  r-  v-  - r r-  r - --- r r-  r-  - r r r 

N-  r-  N- N- N- N- N- N- N- r-  r-  N- - N- 
CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN 

CN 0) UD (O 1- CO 0)0 w CN 0) 14) CD I'. 000)0 - CN 0) e UD co 03 OD O 
C000C0C0000303C00)ODO)0)0)OD0)ODCD0DO0O0000O00 
CI) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) • (i 
CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN (14 ('1 CN CN CN CN CN CN ('1 CN CN CN 
(O CD CO CD CD CD (0 CD (0 CD co CD CD CD (0 CD CD CD (0 co CD CD CD CD CD co (O co CD CO 

- CNO) LO CDN-CO • a) a) 
__= 

CN 

C<) 

==== 
LCD CD I'- CO a) a) 

CN 
= 
CNCNCN 

CN O) 
CN 

LCD CD 
CNCNCNCN 

IS-  CO a) 
CNO) 

a) . 	- 


